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Afghanistan: Sikkerhetssituasjonen i Kabul by - 

oppdatering 

 

 Utvikling og endring i konfliktmønster og konfliktnivå etter september 2017 

Bakgrunn 

Den 29. september 2017 publiserte Landinfo et temanotat om sikkerhetssituasjonen i Kabul by 

(Landinfo 2017).1 Notatet gir en utførlig beskrivelse av konfliktmønsteret og konfliktnivået i 

byen, blant annet med henblikk på hvordan sikkerhetssituasjonen påvirker sivilbefolkningen. 

Denne responsen bygger på ovennevnte temanotat, og gir en kortfattet redegjørelse for 

utviklinger og eventuelle endringer i sikkerhetssituasjonen i regionen fra oktober 2017 til 

publiseringsdato. Responsen bygger blant annet på informasjon fra nyhetsmedier, nasjonale og 

internasjonale organisasjoner som er til stede i Afghanistan, tenketanker og forskere.  

United Nations Assistance Mission to Afghanistan (UNAMA) rapporterer særskilt om 

sikkerhetssituasjonen for sivilbefolkningen, og deres informasjon danner et viktig grunnlag for 

responsen. Det presenteres også tall og informasjon om internt fordrevne som følge av 

konflikten i regionen.  

Når det gjelder utfordringer knyttet til kildetilfang og rapportering om sikkerhetssituasjonen i 

Afghanistan, vises det i sin helhet til redegjørelsen som er gitt i temanotatet av september 2017.  

Utvikling i sikkerhetssituasjonen i Kabul by 

Perioden som det her rapporteres for er vinterhalvåret 2017/2018. I tidligere år har det vært en 

nedgang i konfliktrelatert vold og antall sikkerhetshendelser i vinterhalvåret, også i Kabul by. 

Det synes ikke lenger å være tilfelle; konfliktnivået i Kabul by har vært vedvarende høyt i hele 

rapporteringsperioden. Mens byen de siste årene har blitt rammet av i gjennomsnitt ett 

selvmords- eller komplekst angrep i Kabul hver tredje uke (se blant annet Landinfo 2012, s. 

                                                 

1 For en oversikt over Afghanistans regioner og provinser, se OCHAs (2014) kart her: 

https://www.humanitarianresponse.info/sites/www.humanitarianresponse.info/files/afg_administrative_divisions

_201401JAN02_A0_low_res.pdf  
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16), synes angrepsfrekvensen nå å være endret, og det gjennomføres angrep langt oftere enn 

hver tredje uke (se oversikt over angrep under Høyprofilerte og sekteriske angrep nedenfor).  

Den mest benyttede angrepsmetoden i Kabul by i rapporteringsperioden er selvmordsangrep. 

Angrepene har stort skadepotensiale og forårsaker mange sivile ofre. Ett enkelt 

selvmordsangrep kan resultere i flere hundre sivile ofre, slik tilfellet var i angrepet 31. mai 2017 

(Landinfo 2017, s. 8, 9). Trenden med store og svært dødelige angrep i Kabul by har fortsatt i 

2018. I andre halvdel av januar 2018 ble det for eksempel gjennomført to angrep i Kabul by 

som tok livet av 138 sivile og 244 ble såret (UN Secretary-General 2018, s. 7).   

Daesh2 har aksjonert i Kabul by siden sommeren 2016. Det har medført et mer fragmentert og 

uoversiktlig konfliktbilde i byen (Landinfo 2017, s. 16). Som følge av at Daesh har blitt en 

viktig aktør på opprørssiden, er profilen på angrepene også endret. Taliban angriper 

sikkerhetsstyrker eller strategisk viktige og høyprofilerte mål som representerer sivile 

myndigheter eller internasjonal tilstedeværelse. Slike mål angripes også av Daesh, men Daesh 

angriper i tillegg rene sivile mål, hovedsakelig mål som relateres til den shiamuslimske 

befolkningen.3 Dette er mål som har lav beskyttelse og som dermed er lette å ramme.  

Taliban og Haqqani var tidligere ansvarlig for brorparten av de væpnede angrepene i Kabul by. 

Forsker Kristian Berg Harpviken ved PRIO (Peace Research Institute Oslo) hevder at Daesh 

har blitt en utfordrer og konkurrent for Taliban. «Taliban og IS konkurrerer om å slå til mot 

afghanere, utlendinger og utenlandske organisasjoner», ifølge Harpviken (som gjengitt i Kruse 

2018).  

Det er imidlertid ulike forklaringer på selve økningen i konfliktnivået i hovedstaden. Etter flere 

svært dødelige angrep i januar 2018, uttalte den svenske forskeren Helené Lackenbauer (som 

gjengitt Abdelzadeh 2018) at det kan synes som om Taliban har endret strategi. Ifølge forskeren 

har afghanske sikkerhetsstyrker vist at de har kapasitet til å ta tilbake territorier og gi Taliban 

motstand på slagmarken.  Dette kan være bakgrunnen for at det har vært en vridning i Talibans 

strategi, og at de nå i større grad enn tidligere angriper sivile mål i byene.  

Daesh 

Daesh en viktig aktør på opprørssiden, og gjennomfører en betydelig andel av de registrerte 

angrepene i Kabul by. Både i 2017 og så langt i 2018, har Daesh vært ansvarlig for betydelig 

flere høyprofilerte angrep i hovedstaden enn Taliban. I 2017 gjennomførte Daesh mer enn 

dobbelt så mange slike angrep enn Taliban; Taliban gjennomførte sju, mens Daesh har påtatt 

seg ansvaret for seksten slike angrep (internasjonal kilde, epost 2018).  

UNAMA tilskriver Daseh ansvaret for tusen sivile ofre i 2017 (399 drepte og 601 sårede) i 

landet som helhet. Deres operasjonsradius er hovedsakelig begrenset til Nangarhar-provinsen, 

der de har sitt hovedkvarter, samt Kabul og Herat by (UNAMA & OHCHR 2018, s. 27). Daesh 

er territorielt svekket i det som har vært bevegelsens kjerneområde i det østlige Afghanistan. 

                                                 

2 Islamic State in Iraq and the Levant - Khorasan Province (ISIL-KP), Islamic State Khorasan Province (ISKP) og 

Daesh er alle navn ulike kilder benytter på bevegelsen. I Afghanistan brukes hovedsakelig det arabiske akronymet 

Daesh. Det blir også benyttet gjennomgående i denne responsen. 

3 I november 2017 publiserte UNAMA en spesialrapport om den sterke økningen i sekterisk motiverte angrep 

rettet mot shiamuslimer (UNAMA 2017). 
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Opprørsgruppen møter sterk motstand på slagmarken, de bekjempes fra flere fronter,4 og har 

mistet mange krigere. De har problemer med å holde baser og treningsleirer, blant annet fordi 

afghanske og internasjonale styrker bekjemper dem fra luften – det har vært gjennomført en 

rekke luftangrep mot Daesh og deres stillinger.  

De siste månedene synes Daesh gradvis å ha endret fokus, og de markerer seg nå ved å 

gjennomføre høyprofilerte eller sekterisk motiverte angrep i hovedstaden. Likevel betegner en 

anerkjent analytiker (samtale i Oslo, mars 2018) fortsatt østlige Afghanistan som Daesh’ 

«stronghold». Deres tilstedeværelse i Kabul by beskrives som «sleeping cells» i og med at de 

ikke kontrollerer noen territorier i byen. Ifølge analytikeren synes det som om cellene i Kabul 

har stor grad av autonomi. De består i hovedsak av personer som kjenner byen godt, og som er 

i stand til å planlegge og gjennomføre angrep i byen. De synes å motta lite bistand fra 

hovedkvarteret i Nangarhar, men informerer dem om planlagte aksjoner.  

Daesh har god tilgang på selvmordsbombere, og de har en effektiv rekrutteringsstrategi. Ifølge 

en diplomatkilde (samtale i Oslo, april 2018) er forklaringen på slagkraften til Daesh i Kabul 

by at de samarbeider med Haqqani-nettverket. Haqqani bistår med materiell, eksplosiver og 

kompetanse, mens Daesh bidrar med personell og selvmordsbombere. Kilden viste til at 

Haqqani-nettverket har historisk sterke bånd til salafister, de mottar penger fra Gulfen og har 

sterke forbindelser til den arabiske verden. Dette forklarer, ifølge kilden, at Haqqani støtter 

aksjoner med en sekterisk agenda og dermed spiller på to hester – både Daesh og Taliban. 

Fra komplekse angrep til selvmordsangrep  

UNAMA definerer et komplekst angrep som et koordinert angrep, som inkluderer en 

selvmordsenhet (bombe på kropp eller kjøretøy), flere enn én angriper og flere angrepsvåpen. 

Alle de tre elementene må være til stede for at angrepet skal anses som komplekst.  

I henhold til UNAMAs definisjon er det ikke gjennomført komplekse angrep i Kabul by i 

rapporteringsperioden, men byen har vært åsted for flere høyprofilerte selvmordsangrep. De 

komplekse angrepene er designet for å angripe og få tilgang til godt beskyttede mål som 

ministerier, ambassader og militære mål, mens selvmordsangrepene ofte benyttes på mykere 

og mindre beskyttede mål. De komplekse angrepene krever omfattende koordinering, 

planlegging og mye personell, mens selvmordsangrepene er enklere å gjennomføre.  

Det er ubestridt at Daesh er militært presset. Likevel har de åpenbart mannskap og kapasitet til 

å gjennomføre et stort antall tilsynelatende godt planlagte selvmordsaksjoner i Kabul by. Det 

er imidlertid grunn til å tro at gruppen har begrenset kapasitet til å gjennomføre komplekse 

angrep. Det er da også Taliban som har vært ansvarlig for de komplekse angrepene gjennomført 

i Kabul by de siste årene.  

Enkelte av selvmordsangrepene som er gjennomført i rapporteringsperioden har hatt svært stort 

skadeomfang, både på mennesker og infrastruktur. En del av angrepene er gjennomført av 

selvmordsbombere som har båret eksplosivene på kroppen, mens i andre tilfeller har 

eksplosivene blitt utløst i bil. Der store folkemengder er samlet og folk står tett, kan en 

selvmordsbombe drepe og skade svært mange mennesker. Daesh har benyttet en slik strategi 

når de angriper myke, shiamuslimske mål som moskeer, politiske møter og kulturmønstringer. 

                                                 

4 Både de afghanske sikkerhetsstyrkene (ANSF), Taliban og internasjonale styrker bekjemper Daesh. 
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Bilbomber har vist seg å ha et enormt skadepotensiale. Dette dreier seg om biler fullastet med 

eksplosiver og som, når de detoneres, resulterer i svært kraftige eksplosjoner. Spørsmålet 

mange stiller seg er hvordan det er mulig at biler fulle av sprengstoff kommer seg inn i de mest 

bevoktede områdene av Kabul by.  

Sikkerhetsmyndighetenes tiltak 

Det høye konfliktnivået har medført demonstrasjoner og protester fra befolkningen i byen, og 

særlig har hazaraene mobilisert for å ansvarliggjøre myndighetene for den tiltagende sekteriske 

volden. De krever forbedrede sikkerhetstiltak for shiaenes religiøse og kulturelle samlingssteder 

(Kramer 2018; Shaheed, 2017).  

Både Daesh og Taliban har i løpet av rapporteringsperioden gjentatte ganger vist at de har 

kapasitet til å gjennomføre dødelige angrep i hjertet av Kabul, til tross for svært omfattende 

sikkerhetstiltak både i og rett utenfor byen. Etter flere store og høyprofilerte angrep ble det 

tidlig i februar 2018, igjen, annonserte en ny «sikkerhetspakke» bestående av en rekke tiltak for 

å forbedre sikkerheten i byen. Ifølge nyhetsmedier var planen godkjent av presidenten og den 

skulle iverksettes medio februar (Amiri 2018). Sikkerhetsmyndighetene bruker store ressurser 

på å kontrollere innfartsårene til byen, og det er ifølge opplysninger fra innenriksministeriet 

minst 90 kontrollposter innenfor bykjernen (TOLO News 2018b). Sikkerhetstiltakene fører til 

at de høyprofilerte målene blir vanskeligere å angripe, hvilket ofte resulterer i at det er sivile 

afghanere som er på feil sted til feil tid som rammes – og ikke det tiltenkte målet.  

Etterretningstjenesten National Directorate of Security (NDS) er sterkt til stede i byen, og bidrar 

antagelig til å avverge en del planlagte angrep (TOLO News 2018a). Tidlig i mars 2018 skal 

NDS ha arrestert to sentrale medlemmer av Daesh, som angivelig har vært hjernen bak flere 

store angrep i hovedstaden (Hamid 2018b). Ifølge en internasjonal kilde (e-post 2018) skal til 

sammen seksten personer ha blitt arrestert i Kabul i januar og februar 2018 på bakgrunn av 

tilknytning til Daesh. Arrestasjonene synes ikke å ha hatt nevneverdig effekt på bevegelsens 

evne til å gjennomføre angrep i hovedstaden, og Daesh har i tiden etter arrestasjonene 

gjennomført flere dødelige angrep. 

Konfliktnivået i en politisk kontekst 

På en konferanse om fred og sikkerhet i Kabul 28. februar 2018, presenterte president Ashraf 

Ghani et helhetlig fredsinitiativ uten betingelser overfor Taliban, hvor det også ble åpnet for 

forhandlinger om de internasjonale styrkenes tilstedeværelse (Ruttig & Bjelica 2018). I årets 

erklæring fra Taliban om start på kampsesongen, den såkalte våroffensiven, fremkommer det 

med tydelighet at Talibans prioritet nummer én fortsatt er å bekjempe internasjonal militær 

tilstedeværelse (betegnet som utenlandsk okkupasjon). Invitasjonen fra presidenten om 

fredsforhandlinger kommenteres knapt (Islamic Emirate of Afghanistan 2018). Ingenting i 

erklæringen kan tolkes i retning av at Taliban har vilje til å inngå i fredsforhandlinger med 

afghanske myndigheter. 

Intensiteten i konflikten påvirkes normalt av hendelser som president- og parlamentsvalg. 

Tradisjonelt har det vært økning i antall sikkerhetshendelser i forbindelse med at det avholdes 

valg i landet. Valgkommisjonen (Independent Election Commission) annonserte 1. april 2018 

at det skal gjennomføres parlaments- og distriktsvalg den 20. oktober 2018. Det ble åpnet for 

velgerregistrering den 14. april 2018 i valglokaler over hele landet (Shaheed 2018). Bare noen 
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dager senere, den 22. april, ble det gjennomført en selvmordsaksjon mot et valglokale i 

hovedstaden. Flere titalls sivile omkom (BBC News 2018).  

Høyprofilerte og sekteriske angrep  

Nedenfor følger en oversikt over angrep som har funnet sted i Kabul by i rapporteringsperioden. 

Oversikten er ikke uttømmende, og det legges særlig vekt på angrep som er høyprofilerte og 

sekterisk motiverte, og angrep som er gjennomført i 2018. 

Flere av angrepene som er gjennomført har en profil som gjør at det ikke er mulig, ut fra 

angrepets mål, å avgjøre om det er Taliban eller Daesh som står bak. Sikkerhetsstyrker, 

afghanske myndigheter og internasjonal tilstedeværelse er legitime mål for begge grupper.  I 

og med at målene er de samme, kan det ofte være uklart hvilken gruppering som er ansvarlig 

for et angrep hvis de ikke selv påtar seg ansvaret.  

Mellom 21. oktober 2017 og 20. januar 2018 ble det ikke gjennomført noen angrep i Kabul by 

som Taliban har påtatt seg ansvaret for, eller som analytikere mener kan tilskrives Taliban. 

Daesh, derimot, gjennomførte i perioden mellom 20. oktober og 28. desember 2017 sju 

selvmordsangrep i byen (internasjonal kilde, e-post 2018).  

Angrep som det antas at Taliban er ansvarlig for  

Den 20. januar 2018 ble Hotel Intercontinental stormet av seks bevæpnede menn. Det er en 

utbredt oppfatning at angriperne hadde medhjelpere på innsiden, blant hotellets ansatte, og på 

den måten kom seg gjennom hotellets omfattende sikkerhetsforanstaltninger. Angrepet fikk stor 

oppmerksomhet i norske medier fordi en norsk forsker oppholdt seg på hotellet. Ifølge øyevitner 

gikk angriperne fra rom til rom og henrettet utlendinger. Etter 17 timer var angriperne 

nedkjempet. Ifølge offisielle kilder (som gjengitt i Shalizi 2018) ble 20 personer drept i 

angrepet, hvorav 13 utlendinger. Taliban har påtatt seg ansvaret for angrepet (Shalizi 2018; 

Hamid 2018a). 

Den 27. januar 2018 var Kabul åsted for et selvmordsangrep – en bilbombe som resulterte i 

svært mange sivile ofre. Denne gangen benyttet selvmordsbomberen en ambulanse, og på den 

måten klarte han å komme seg forbi minst én veisperring. Ifølge nyhetsmedier ble mer enn 

hundre personer drept og to hundre skadet. Taliban påtok seg ansvaret for angrepet, som ble 

møtt med svært sterk fordømmelse fra naboland, FN og det internasjonale samfunnet, særskilt 

fordi selvmordsbomberen benyttet en ambulanse for å utrette angrepet (Al Jazeera 2018a; Radio 

Free Europe 2018a). 

Den 17. mars 2018 var det et bilbombeangrep i nærheten av husværet til utenlandske 

kontraktører. Tre personer ble rapportert drept i angrepet, som Taliban har påtatt seg ansvaret 

for (TOLO News 2018d). 

Angrep som det antas at Daesh er ansvarlig for  

Rett etter årsskiftet, den 4. januar 2018, gjennomførte Daesh et selvmordsangrep mot de 

afghanske sikkerhetsstyrkene. De fleste som ble drept i angrepet var sikkerhetspersonell, men 

det var også sivile blant de 20 drepte. Som vanlig benyttet Daesh sin hjemmeside og 

informasjonskanal Amaq for å annonsere at de påtok seg ansvaret for angrepet (Abed 2018).  
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Den 29. januar 2018 ble det gjennomført et selvmordsangrep mot militærakademiet Marshal 

Fahim. Minst 11 soldater ble drept og 16 såret i angrepet som Daesh har påtatt seg ansvaret for 

(Al Jazeera 2018b).  

Daesh har videre påtatt seg ansvaret for et selvmordsangrep den 22. april 2018 mot afghanere 

som sto i kø for å registrere seg som velgere til det kommende parlamentsvalget i oktober 2018. 

Angrepet tok livet av minst 57 personer, herunder flere kvinner. Barn som var sammen med 

foreldrene sine i køen, er også rapportert å være blant ofrene. Mer enn hundre sivile ble såret 

(BBC News 2018).  

En drøy uke senere, den 30. april 2018, gjennomførte Daesh nok et dødelig angrep i 

hovedstaden. En selvmordsbomber på motorsykkel detonerte eksplosivene han bar på kroppen 

rett ved inngangen til et kompleks tilhørende NDS. Femten minutter senere kom en annen 

selvmordsbomber til åstedet, som hevdet å være journalist, og som detonerte selvmordsvesten 

i folkemengden. Minst 26 personer ble drept i dette doble angrepet. Mange av ofrene var 

journalister som var kommet til åstedet for å rapportere, og ifølge Reporters Without Borders 

(som gjengitt i Joscelyn 2018) ble minst ni journalister drept og seks såret (Joscelyn 2018).  

Det er rapportert om flere selvmordsangrep hvor skadeomfanget har vært mindre, og angrepene 

har dermed fått mindre oppmerksomhet i nasjonal og internasjonal presse. Rett utenfor Green 

Zone sprengte en selvmordsbomber seg den 24. februar 2018 i morgenrushet. Tre personer ble 

drept og seks såret. Daeash har påtatt seg ansvaret for angrepet (TOLO News 2018c). Ifølge en 

talsmann for innenriksministeriet (som gjengitt i Khaama 2018a) ble én person drept og 20 såret 

da en bilbombe eksploderte i nærheten av en konvoi bestående av utenlandske styrker tidlig i 

mars 2018. Daesh hevder å stå bak angrepet (Khaama Press 2018a). 

Sekteriske angrep 

I rapporteringsperioden er det gjennomført flere sekterisk motiverte angrep i Kabul by. Slike 

angrep har et klart Daesh-stempel. Taliban har ikke gjennomført angrep mot shiamuslimske 

mål.  

Den 20. oktober 2017 ble det gjennomført et selvmordsangrep rettet mot en shiamoske i bydelen 

Dasht-e Barchi i vest-Kabul. En stor andel av befolkningen i bydelen er shiaer og tilhører den 

etniske gruppen hazara. Selvmordsbomberen, som bar eksplosivene på kroppen, tok med seg 

69 sivile i døden, mens 60 sivile ble skadet. Daesh har påtatt seg ansvaret for angrepet 

(UNAMA & OHCHR 2018, s. 9). 

Rett før årsskiftet, den 28. desember 2017, var Kabul by åsted for nok et sekterisk motivert 

angrep i et shiamuslimsk kultursenter i et nabolag der det hovedsakelig bor hazaraer. 

Angriperen utløste selvmordsvesten i et rom med mange mennesker, som var til stede på et 

politisk møte. Ifølge UNAMAs registreringer ble 42 sivile drept og 77 skadet i angrepet 

(UNAMA & OHCHR 2018, s. 41). 

Under en markering av dødsdagen til den tidligere Hezb-e Wahdat- og shialederen Abdul Ali 

Mazari den 9. mars 2018, sprengte en selvmordsbomber seg ved en kontrollpost ikke langt fra 

inngangen til markeringen. Minst ni personer ble drept og flere ble såret i angrepet som Daesh 

hevder å stå bak (Radio Free Europe 2018b).  

Da innbyggerne i et Kabul feiret persisk nyttår den 21. mars 2018, ble det gjennomført enda et 

selvmordsangrep. Minst 32 sivile ble drept og flere titalls ble såret. Angrepet fant sted i et 
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område der det hovedsakelig bor shiamuslimer. Daesh har påtatt seg ansvaret for angrepet. 

Ifølge en talsmann for det afghanske innenriksministeriet var alle de drepte sivile (Gul 2018). 

Andre angrep 

Det er stort fokus på de høyprofilerte selvmordsangrepene som gjennomføres i Kabul by. De 

mindre hendelsene kommer i skyggen av de store og spektakulære angrepene. Informasjon om 

de mindre hendelsene kan således være mangelfull. 

Magnetiske IEDer (Improvised Explosive Device) ble introdusert som angrepsmetode i 2014, 

og har siden vært hyppig benyttet i Kabul by. Skadeomfanget er relativt begrenset, og i en stor 

andel av tilfellene er det sikkerhetsstyrkenes kjøretøy som er åsted og mål. Det foreligger 

rapporter om bruk av magnetiske IEDer i rapporteringsperioden, blant annet en hendelse 24. 

mars 2018 (TOLO News 2018e). Også ordinære IEDer benyttes (Khaama Press 2018b). 

Sivile ofre som følge av konfliktrelatert vold  

I andre halvår 2017 registrerte UNAMA 783 sivile ofre i Kabul provins som følge av konflikten, 

hvorav 260 ble drept og 523 skadet. Sammenlignet med første halvår av 2017, var det i andre 

halvår en reduksjon i antallet sivile ofre fra 1048 til 783. Det var i 2017 som helhet en økning i 

antallet sivile ofre på fire prosent sammenlignet med foregående år (UNAMA & OHCHR 2018, 

s. 67; UNAMA & OHCHR 2017, s. 72). 

I 2017 var Kabul den provinsen som hadde flest registrerte sivile ofre (drepte og skadde) på 

landsbasis. UNAMA registrerte 1831 sivile ofre i Kabul-provinsen. Av disse ble 479 drept og 

1352 skadet. Mer enn 30 prosent av ofrene stammer fra ett enkelt angrep – angrepet den 31. 

mai 2017 da 92 sivile ble drept og 491 såret. Dette er det mest dødelige enkeltangrepet som har 

blitt utført på afghansk jord på fleire tiår.  

Selvmordsangrepene og de komplekse angrepene er de desidert viktigste grunnene til at sivile 

drepes og skades i konfliktrelatert vold. I 2017 var 16 prosent av de sivile ofrene på landsbasis 

forårsaket av selvmordsangrep og komplekse angrep i Kabul by.  Det totale antallet sivile ofre 

i konfliktrelatert vold sank noe i 2017 sammenlignet med 2016, men andelen ofre som følge av 

selvmords- og komplekse angrep økte med 17 prosent i samme periode (UNAMA & OHCHR 

2018, s. 1, 67). 

Av samtlige registrerte sivile ofre i Kabul provins, er 88 prosent resultat av opprørsinitierte 

selvmords- og komplekse angrep i Kabul by. Til sammen ble 440 sivile registrert drept og 1172 

såret i 2017 som følge av slike angrep (UNAMA & OHCHR 2018, s. 67; UNAMA & OHCHR 

2017, s. 3, 4). 

Etter selvmords- og komplekse angrep, er det ifølge UNAMA IEDer som forårsaker flest sivile 

ofre. Målrettede drap (targeted killings) er den tredje grunnen som fremheves i UNAMAs 

registreringer (UNAMA & OHCHR 2018, s. 67).  

Internt fordrevne 

Ifølge OCHAs registreringer har 3897 internt fordrevne tatt opphold i Kabul by og distrikt i 

perioden fra 29. september 2017 til 22. april 2018. Om lag 65 prosent, til sammen 2541 

fordrevne kommer fra Kabuls naboprovinser Parwan (1099 personer), Logar (714 personer), 
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Kapisa (497 personer) og Wardak (231). De øvrige kommer blant annet fra Nangarhar, Baghlan, 

Kunduz og Ghazni. Det er ikke registrert noen fordrevne fra Kabul by/distrikt. 

 

Om Landinfos responser 

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon om 

samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda (UNE) 

og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om. 

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på både 

skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til anerkjente kvalitetskriterier for 

landinformasjon og Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse.  

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo, og 

er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor korte frister, og 

kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater. 

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et bestemt 

syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos responser gir heller 

ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales. 
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